
! Segretario Com.le tr Rasioneria n Sesreteria

MT]I\{E DI CATATABIAI\O.. 
'::;ri @rovincia di Catania)
't.

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE
Vo SERVIZIO: SERVIZIO IIIRICO INTEGRATO - GESTIOI\IE RrrrUTI

No L$f DEL R "$

OGGETTO: Art. 147 DPR 554/99 - Lavori di somma urgenza di riparazione della fognatura di via
Cesare Battisti - Impegno di spesa di € 2.600,00IVA compresa.:

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECI\'ICA

VISTO il verbale di somma vrgeîza, prot. No 2741 del2210212011, con il quale il Vo Servizio di
questa Area Tecnica comunica I'indifferibile urgenza di prowedere alla riparazione della condotta
fognaria comunale della via Cesare Battisti.
RITEI\UTO che il problema riscontrato causa rischio all'igiene e salute pubblica e, pertanto, per i
relativi lavori di ripristino della funzionalità, ricorrono i presupposti di somma urgenza di cui
all'art.l47 del DPR 554199.
ACCERTATO che non è possibile prowedere in economia con personale e mezzi di questa
Ammini str azione alla rip aruzi one ne c e s s ari a.

VISTO il preventivo predisposto all'uopo dal Vo Servizio di questa Area Tecnica dal quale si
evince che la spesa cui far fronte, in via del tutto presuntiva e salvo conguaglio a lavori ultimati, è
di euro 2.600,00IVA compresa.
TENUTO CONTO che ricorrono le condizioni di cui all'art. 163, comma 1, del D.Lgs. 26712000

essendo la spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
Rrrnr.ruro di poter procedere all'affidamento del servizio in oggetto, in economia mediante cottimo
fiduciario, giusta Capo III, art.81, lett. k), del vigente regolamento dei contratti approvato con
deliberazione consiliare n. 64 del 20.10.2004.
Coxsrunnlro che la limitata entità della spesa e urgenza sono iali da giustificare l'affidamento
diretto'ad.irnprasa di fiducia, senza comparazioni,'giusta Capo',III.,afii'88;,,f616*tta,2;'::Q61ìvigente
regolamento dei contratti.
RITEITIUTO necessario ed urgente prowedere in merito.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA
1. APPROVARE il preventivo di spesa - AUTORIZZARE i lavori di iparczione della

fognatura di via Cesare Battisti - IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 2.600,00.
2. DISPORRE che i lavori di cui alla presente determinazione siano eseguiti dalla ditta "SLF

Costruzioni" s.n.c. con sede in Calatabiano, via Lapide Nuova No 1, partita IVA: 04625410875
3. DISPORRE, a pena di nullità assoluta di questo procedimento e di ogni eventuale altro
,, .atdempimento allo stesso collegato, che la suddetta ditta produca,tempestivamente o, comunque,
" prima di dare inizio ai lavori, servizi e/o forniture'di cui alla presente'détermintnlane, valida

dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui all'art. 3 della legge n. 13612010.
4. DISPORRE che la predetta spesa di euro 2.600,00 è posta a carico del'codice: 1.09.04.031fi aet

bilancio comunale 2011 che presenta sufficiente disponibilità.
5. DISPORRE che la preserrte determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per

giorni quindici cdiisegutiùi.

q'n
DETERMINAZIOhIE DI IMPEGNO DI SPESA NO { {4 DEL

IL RESPONSABILE L'AREA TECNICA

hi,iii ju:i

IL RESPONSA&ILE DEL SERYIZIO
ti :

(Geom. Anton rcnera


